
 

2019  04 

 

1 

 

 

 

 

Provinciale Staten van Noord-Holland  

 

Haarlem, 6 november 2018 

 

 

Onderwerp: Zienswijze op de eerste begrotingswijziging 2018 van de 

Omgevingsdienst IJmond 

 

Kenmerk: 805610 

 

Bijlagen: 

1. Brief Omgevingsdienst IJmond d.d. 15 oktober 2018 inzake eerste  

begrotingswijziging 2018 

 

 

1. Inleiding 

 

Het DB van de Omgevingsdienst IJmond (ODIJ) heeft op 15 oktober 2018 een voorstel voor 

een eerste begrotingswijziging 2018 toegezonden, met het verzoek hierop een zienswijze 

in te dienen (zie bijlage). 

Provinciale Staten hebben in de gemeenschappelijke regeling ODIJ een kaderstellende en 

controlerende rol. Vanuit die verantwoordelijkheid kunnen Provinciale Staten een 

zienswijze kenbaar maken aan het DB van de ODIJ. Op grond van artikel 59 van de Wet 

gemeenschappelijke regelingen en artikel 29 van de Gemeenschappelijke Regeling ODIJ 

worden de gemeenteraden en Provinciale Staten van de deelnemende gemeenten en 

provincie in de gelegenheid gesteld hun zienswijze kenbaar te maken over de eerste 

begrotingswijziging 2018 van de ODIJ. 

 

De ontvangen zienswijzen worden in het DB besproken en van een reactie voorzien. Het DB 

biedt de (eventueel gewijzigde) stukken vervolgens ter vaststelling aan het Algemeen 

Bestuur van de ODIJ aan. 

 

 

2. Zienswijze op de eerste begrotingswijziging 2018 

 

De eerste begrotingswijziging 2018 houdt verband met een stijging van de salarissen en 

sociale lasten binnen de ODIJ als gevolg van de sinds najaar 2017 van toepassing zijnde 

CAO gemeenten.  

 



 

2019  04 

 

2 

De ODIJ geeft aan deze stijging niet binnen de bestaande begroting 2018 te kunnen 

dekken, zonder gevolgen voor de uitvoering van de werkzaamheden. Voorgesteld wordt de 

bijdragen van de deelnemers naar rato te verhogen. 

Voor de Provincie Noord-Holland gaat het om een stijging van de bijdrage voor 2018 van   

€ 29.953. 

Aangezien er geen inhoudelijke bedenkingen zijn bij de eerste begrotingswijziging 2018 

stellen wij u voor om de ODIJ te berichten dat er geen zienswijze wordt ingediend. 

 

3.  Voorstel 

Wij stellen u voor te besluiten overeenkomstig het bijgaande ontwerpbesluit. 

 

Gedeputeerde Staten van Noord-Holland, 

 

dhr. J.W. Remkes, voorzitter 

 

mw. mr. R.M. Bergkamp, provinciesecretaris 



 

2019  04 

 

3 

Ontwerpbesluit 

 

Nr. 04-2019 

 

Provinciale Staten van Noord-Holland; 

 

gelezen de voordracht van Gedeputeerde Staten van 6 november 2018; 

 

besluiten: 

Geen gebruik te maken van de mogelijkheid een zienswijze op de voorgestelde eerste 

begrotingswijziging 2018 van de Omgevingsdienst IJmond in te dienen. 

 

Haarlem, 14 januari 2019 

 

Provinciale Staten voornoemd, 

 

                                                                   , voorzitter 

 

 

                                                                   , statengriffier 


